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Mbéshtetur n& Vendimin tuaj me nr.3 daté 18.01.2011 po ju parashtrojmé Raportin Financiar
Vijetor t& 2019. : - .

1.1 Informacion i pérgjithshém

I- Antarésia e PS deri 31 Dhjetor 2019 #shté 111,375 anétar
II- STRUKTURA e PS

A) ORGANET VENDORE

OrganiZata SOCIAliSte. ov..vv oot e 5035

[ ]

* Késhilla socialiste t& Nj&sive Administrative .......... 414

* Asamble Socialiste t& Bashkive ..........ooo..oovvevonrn 61
¢ Ké&shilla koordinues t& Partisé Socialiste né Qark .....12




'ORGANET QENDRORE

KongresiiP§ . Organi mé i larté vendimmarrés i Partisé
Kryetari { PS. - Drejtuesi mé i Jartg politik i Partis&’

[ ]
®

e Asambleja Kombetare € PS Orgam mé i Iarte midis dy kongreseve
. . ;

ngjit I po ju dergo;me edhe Bllancln V_}etor 2019

1 tone kete v1t keml vazhduar procesin e hnjes sé kredlt pér blerJen e makms
mbylhm ne 28 Shkurt 2020. . .

o * - Jemi né pritje té geljes s& fondeve t& buxhetit pér vitin 2020,

Falerhinderit p&r mirkutimin. -

KRYEFINANCIERI




- Emertimi dhe Forma Ilgjore PARTIA SOCIALISTE SHQIPERISE _

NIPT -i K71329002F
Adresa e Sellse SHESHI AUSTRIA Nr 91
' S TIRANE _
”Veprimtariq Krye_éo__ré_ Parti Politike

T PASQYRAT FINANCIARE
B | Ne zbarlm te Standartlt Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
ngjlt Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financ

VITI 2018
Pasqyra Financiare jane individuale - o Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara - po
Pasqyra Financiare jane te shprehurane = =~ Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura n : Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga  01.01.2019
S Deri __ 31.12.2019

Data e mbjlljes se Pasqyravé Financiare 25;02;-2020
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Shtoica 1
PASOYRA E POZICIONIT FINANCIAR

(BILANCI

AKTIVET

2019

2018

Aktivet hkurtra

70,027,726

25,887,135

Mjetet monetare

50,158,521

5,909,585

Investime ;

1. _NB titui nronésie t8 nigsive ekonomike hrendn

2 Aksionet e vetg

3. Té tjera financiare

Té drejta té arkétueshme :

19,095,686

19,090,686

1. Nga aktiviteti i shfrytézimit

6,270,000

6,270,000

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit

3 Nga niésité ekonomike ku ka interesa

4. Té tiera

12,825,686

12,820,686 |

5, Kapital [ nénshkruar i papaguar

Inventarét:

773.519

886,864

1_1éndé e naré dhe matericle té

2. Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3. Produkte té agtshme

4. Mallra

773,519

886,864

5. Aktive Biologjike {Gjé e giallé né rritie e

6. AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra

70,027,726

25,887,135

Altive afatgjata

7,831,492

11,218,784

Y T

1. Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda

2. Tituj té huadhénies né niésité ekonomike

3, Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka

4. Tituj té huadhénies _né njésité ekonomike ku

5. Tituj té tjeré té mbaijtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tieré té huadhénies

Aktivet materiale:

7,831,492

11,218,784

1. Toka dhe nd?

1,643,389

1.643.389

2. Impiante dhe makineri

6,188,103

9,575,39

|3_T8 tierg Instalime dhe paiisie

4, Parapagime pér aktive materigle dhe né

Alctive Biologjike

Alctive jo materiale:

| 1. Koncesione, natenta. licenca, marka

2. Emrii Miré

3. Parapgaime pér AAIM




Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata 7,831,492 11,218,784
AKTIVE TOTALE 77,859,218 37,105,919
DETYRIME DHE KAPITALI 77.859,218 37,105,919
Detyrime afatshkurtra: 136,553,550 139,103,303
1. Titujt e hugmarries

2. Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 135,715,198 137,306,731
5 _Déffesn 18 nagueshme

6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike

7. T8 nogueshme ndni nissive eknnomike ki ka

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe _

9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 838,352 1,796,572
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra 13,640,969

Provizi

Totali i Detyrimeve afatshkurtra 150,194,519 139,103,303

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e hugmarries

2. Detvrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né qvancé pér norosi

4. T8 naaueshme nér aktivitetin e shfrvtézimit

5. Déftesa té pagueshme

6 T& paaueshme ndai niésive ekonomike

\Z_I8 pagueshme ndai niésive ekonomike ku ka

8 T8 tiera té pogueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardl 2 of

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione t€ tierg

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detvrimeve afatgjata

Detvrime totale

150,194,519

139,103,303

Kapitali dhe Rezervat

26,854,184

Kapitali i Nénshkruar

26,854,184

26,854,184

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligiore

2. Rezerva statutore




3. Rezeryg té tierg

Fitimi i pashpérndaré 128,851,568 | - 123,037,638
Fitim / Humbja e Vitit 29,662,083 | - 5,813,930
Totali i Kapitalit 72,335,301 | - 101,997,384

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

77,859,218

37,105,919




Shtojca 2
Pasqgyra e Performancés
{Pasayra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
- Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té

klasifikuara sipas natyrés

: 2019 2018
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 42,284,696 7,304,560
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 39,393 500,000
Té ardhura nga buxheti 120,934,130 85,065,992
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 94,743,048 13,417,722
1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 1,331,924 1,356,022
2. Té tjera shpenzime 93,411,124 12,061,700
Shpenzime té personeiit 37,361,670 83,722,774
1. Paga dhe shpérblime 33,033,238 73,010,760
2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore 4,328,432 10,712,014
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 1,444,265 509,092
Shpenzime té tjera shfrytézimi 447,642
Té ardhura té tiera 361 69,500
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té 361 69,500
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
Shpenzime financiare 47,514 156,752
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme 47,514 156,752
2. Shpenzime t & tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
Fitimi/Humbja para tatimit 29,662,083 5,813,930
Shpenzim I pazbritshem
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitimi/Humbija e vitit 29,662,083 5,813,930




Fitimi/Humbia pér;

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese




Shtojca 3
Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

{metodu indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
shfrytézimit

2019

2018

Fitim / Humbia e vitit

29.662.,083

5.813.930

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet p&r tatimin mbi {fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1,444,265

509,092

Zhvlerésimi i aktiveve afaigjata materiaie

Fluksi i mjeteve monetare 1 pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né t# drejtat e arkétueshme dhe té tjera

5,000

24,583

Rénie/(rritje) né inventars

113,345

738,596

Rritje/(rénie) n& detyrimet e pagueshme

11,091,216

1,303,976

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete menetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e
shfrytézimit

42,305,909

5,894,801

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
investimit

Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

1,943,027

3,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e
investimit

1,943,027

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té& pérdorura si kofateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredits dhe
huaté

Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& pé&rdorura si kolateral
Pagesa e huave :

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividend# t& paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e
financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té
mjeteve monetare

44,248,936

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mé 1 janar

5,909,585

11,807,386

Efekti I luhatjeve & kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mijete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mié 31
(dhietor

50,158,521

5,909,585

50,158,521
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

2019

2018

Fitimi/Humbija e vitit

29,662,083

.5,813,930

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése

29,662,083

-5813930

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




PARTIA SOCIALISTE

Aktivet Afatgjata materiale dhe jo materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa  |Pakesime |Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1 |mobilje paisje zyre 2181 3,425,982 756285 2,669,697
TOTALI 3,425,982 756285 2,669,657
PARTIA SOCIALISTE
Aortizimi AA Materiale dhe jo materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Giendije Shtesa  |Pakesime |Gjendje
31.12.2019 31.12.2019
1 [mobilje paisje zyre 2181 533939.00 533,939
TOTALI 533939.00 533,939
PARTIA SOCIALISTE
Vlera Kontabel Neto AA materiale dhe jo materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
31.12.2019 31.12.2019
1 |mobilje paisje zyre 2181 2,669,697 0| 533,839 2,135,758
TOTAL 2,669,687 0| 533,938 2,135,758
PARTIA SOCIALISTE
Aktivet Afatgjata materiale dhe jo materiale 2019
Nr Emerfimi Sasia Gjendje Shtesa |Pakesime |Giendje
01.01.2019 31.12.2019
1 |mobilje paisje zyre 2182 2,381,758 31970| 405514 2,008,214
TOTALL 2,381,758 31970 405514 2,008,214




PARTIA SOCIALISTE

Aortizimi AA Materiale dhe jo materiale 2019

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shitesa Pakesime |Gjendje
' 31.12.2019 31.12.2019
1 |mobilje paisje zyre 2182 502053.00 503,053
TOTALI 502053.00 503,053
PARTIA SOCIALISTE
Vlera Kontabel Neto AA materiale dhe jo materiale 2019
Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa Pakesime [Gjendje
31.12.2019 31.12.2019
1 |mobilje paisje zyre 2182 2,008,214 0] . 503053 1,505,161
TOTAL 2,008,214 0] 503053 1,605,161
PARTIA SCCIALISTE
Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2019
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa  |Pakesime |Gjendje
01.01.2019 ‘ 31.12.19
1 IMJETE TRANSPORTI 3 4,926,000 4,926,000
TOTALI ' 4,826,000 4,926,000
PARTIA SOCIALISTE
Amortizimi A.A.Materiale dhe jo materiale 2019
Nr Emertimi Sasia |Gjendje Shtesa |Pakesime |Gjendje
1.1.2019 31.12.2019
1 |MJETE TRANSPORTI 3 2889632.00] 407,273 3,296,905
TOTALI 2889632.00| 407,273 0 3,296,905




PARTIA SOCIALISTE

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiaie dhe jo materiale 2019

Nr Emertimi Sasia |[Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1.1.2019 31.12.2019
1 |MJETE TRANSPORTI 3 2,036,368 0] 407,273 1,629,095
TOTAL 2,545,551 0] 407,273 1,629,095
Viera Kontabel Neto ¢ A.A.Materiale dhe jo matieriale 2019
Nr Emertimi Sasia [Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
1.1.2019 31.12.2019
1 |Materiale te tiera 2188 918,089 0 0 918,089
TOTAL 918,089 0 0 918,089




PARTIA SOCIALISTE

K71329002F
Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri | Kodi viti2019 | viti2018
TE ARDHUBRAT Llogarise | Statistikor
1 Shitjet gjithsej{a + b +c) 70 11100 6875
701770277
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) Te ardhura nga shitja @ Shérbimeve 704 11102 280000
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
. a) Qeraja 7081 111041 39393 500
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te fjeret 7083 111043
3 prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata ‘ 11301
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 Té tjera : 75 11500 162939187| 85065
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
)] Totali i te ardhurave 1= (1 +2+I-3+4+5+6:ﬁs) 11800 163258580 92440




Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET Lt;::;s'e Sta’t(;:';(or viti 2019 Viti 2018
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) iEO 12100
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera [601+602 12101
b) Ndryshimet & gjéndjeve té& Materialeve (+/-) 12102
c) Mallra t& blera |go5A1 12103 1331 1303
d) Ndryshimet & gi&ndjeve t& Mallrave (+-} 12104
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12106 12449 . 1354
2 Shpenzime per personelin (a+b) |64 12200
a- Pagat e personelit 641 12201 33033 73010
Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 4328 10712
Amortizimet dhe zhviersimet 8 12300 1444 500
Shérbime nga té freté (a+b+ctd+e+f+g+h+ivf+k+l+m) 1 12400
a} Sherbimet nga nen-kentraktoret 12401
b} Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403 9427 1171
d} Mirembajtje dhe riparime 615 12404 10 180
a) Shpenzime pér Siguraciona 618 12405 20
f) Kerkim studime 617 12406
al Sherbime t tiera 618 12407 65309 5853
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408 400
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 109
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 483 1620
k) Shpenzime postare dhe telskomunikacioni 626 12411 984 1063
)} Shpenzime transporti 627 12412 3554 683
per Blerje 6271 124121 182
per shilie 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 85 156
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 278
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 145
b} Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 352 302
d} Taksa o regjistrimit dhe tatime te fjera 635+638 12504
)] Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 133596 98263
Informaté: Viti 2019 Viti 2018




1 Numrl mesatar i te punesuarve 14000 32 65
2 Investimet 15000
a) Shtimi | aseteve fikse 15001
nga te cilat: asele te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shiffa e aseteve ekzistuese 150021




